
— 23122 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 252

3) §22 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

�3. Zwolniony lokal w budynkach przeznaczonych do ca³-
kowitej prywatyzacji i we wspólnotach mieszkaniowych,
w których miasto posiada mniej ni¿ 5 lokali mieszkalnych,
je¿eli nie zostanie wynajêty osobie okre�lonej w §13 ust.
1 pkt 5 uchwa³y, podlega sprzeda¿y w drodze przetargu�.

Poz. 4585, 4586

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Leszna.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Leszna

(-) Piotr Olejniczak

4586

UCHWA£A Nr XXVII/312/2008 RADY MIEJSKIEJ LESZNA

z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Wilkowickiej, Poznañskiej,
Fabrycznej, Zacisze i torów kolejowych w Lesznie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984,
Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717,
Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203;
z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17
poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138
poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111) oraz
art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz.
717, Dz.U. z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Nr 92 poz. 880, Nr 141 poz.
1492, Dz.U. z 2005 r. Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz. 1087, Dz.U.
z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 225 poz. 1635, Dz.U.2007 r. Nr 127
poz. 880) Rada Miejska Leszna uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. W zwi¹zku z uchwa³¹ Nr XX/224/2008 Rady Miej-
skiej Leszna z dnia 27 marca 2008 r. w sprawie przyst¹pienia
do sporz¹dzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego w rejonie ulicy Wilkowickiej, Poznañskiej, Fabrycz-
nej, Zacisze i torów kolejowych w Lesznie oraz po stwierdze-
niu zgodno�ci poni¿szych ustaleñ z uchwalon¹ zmian¹ stu-
dium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego Leszna, uchwala siê miejscowy plan zagospoda-

rowania przestrzennego w rejonie ulicy Wilkowickiej, Poznañ-
skiej, Fabrycznej, Zacisze i torów kolejowych w Lesznie.

2. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) rysunek planu zatytu³owany �Miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego w rejonie ulicy Wilkowickiej, Po-
znañskiej, Fabrycznej, Zacisze i torów kolejowych w Lesz-
nie� opracowany w skali 1: 1000; stanowi¹cy za³¹cznik nr
1 do uchwa³y;

2) rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesio-
nych do projektu planu, stanowi¹ce za³¹cznik nr 2 do
uchwa³y;

3) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, nale¿¹cych
do zadañ w³asnych gminy oraz zasadach ich finansowa-
nia, zgodnie z przepisami o finansach publicznych, stano-
wi¹ce za³¹cznik nr 3 do uchwa³y.

3. Granice obszaru objêtego planem oznaczono na za-
³¹czniku nr 1 do uchwa³y.

§2. Ilekroæ w uchwale wystêpuje termin:

1) linia rozgraniczaj¹ca � nale¿y przez to rozumieæ liniê
rozgraniczaj¹c¹ tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿-
nych zasadach zagospodarowania;

2) powierzchnia zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ sumê
powierzchni wyznaczonych przez rzuty pionowe zewnêtrz-
nych krawêdzi budynków na powierzchniê terenów, o
których mowa w §4;



— 23123 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 252

3) nieprzekraczalna linia zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê, w której mo¿e byæ umieszczona �ciana fronto-
wa projektowanego budynku bez prawa jej przekraczania
w kierunku linii rozgraniczaj¹cej, za wyj¹tkiem takich
elementów architektonicznych, jak: balkon, wykusz, scho-
dy, taras, gzyms, okap dachu, rynna, wiatro³ap oraz innych
detali wystroju architektonicznego;

4) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu �
nale¿y przez to rozumieæ parametry i wska�niki kszta³to-
wania zabudowy oraz zagospodarowania terenu;

5) wysoko�æ budynku � nale¿y przez to rozumieæ wysoko�æ
budynku lub jego czê�ci, s³u¿¹c¹ do okre�lenia maksymal-
nego, pionowego wymiaru budynku, liczon¹ od �redniego
poziomu terenu przed g³ównym wej�ciem do budynku do
najwy¿ej po³o¿onej krawêdzi dachu (kalenicy), punktu lub
p³aszczyzny.

§3. Ustaleniami planu na rysunku planu s¹:

1) granica obszaru objêtego planem;

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania;

3) nieprzekraczalne linie zabudowy;

4) przeznaczenie terenu;

5) pasy zieleni izolacyjnej.

§4. Ustala siê podzia³ obszaru planu, o którym mowa w §1.
pkt 1 na tereny okre�lone na rysunku planu liniami rozgrani-
czaj¹cymi i oznaczonymi symbolami: 1U, 2U, 3 MN/U, 4U, 5IT,
6IT, 7P/U, 8UC, 9U, 10 MN/U, 11KP, 12P/U, 13E, 14 MN/U,
15KDz, 16KDw, 17KDw, 18KDw, 19KDg, 20KDz, 21KDl, 22KDw,
23KDw, 24KDd, 25KDw, 26KDd, 27TZ, 28TZ, 29TZ.

§5. Przeznaczenie terenów, o których mowa w §4 ozna-
czono na rysunku planu symbolami:

1) MN/U � tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
i us³ug;

2) U � tereny zabudowy us³ugowej;

3) UC � tereny zabudowy us³ugowej z dopuszczeniem loka-
lizacji obiektów handlowych o powierzchni sprzeda¿y po-
wy¿ej 2000 m²;

4) P/U � tereny obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazy-
nów oraz zabudowy us³ugowej;

5) E � tereny obiektów i urz¹dzeñ elektroenergetycznych;

6) IT � tereny obs³ugi technicznej miasta;

7) KP � tereny parkingów;

8) KDg � tereny dróg publicznych-g³ównych;

9) KDz � tereny dróg publicznych-zbiorczych;

10) KDl � tereny dróg publicznych-lokalnych;

11) KDd � tereny dróg publicznych-dojazdowych;

12) KDw � tereny dróg wewnêtrznych.

§6. Na rysunku planu przedstawiono lokalizacjê terenów
zamkniêtych oznaczonych symbolem TZ.

§7. Ustalenia dotycz¹ce zasad ochrony i kszta³towania
³adu przestrzennego:

1) zabudowê nale¿y lokalizowaæ zgodnie z nieprzekraczalny-
mi liniami zabudowy okre�lonymi na rysunku planu, a
ponadto odleg³o�ci zabudowy od terenów kolejowych
powinny uwzglêdniaæ przepisy odrêbne;

2) na terenach 7P/U, 8UC, 9U i 12P/U zezwala siê na lokali-
zacjê jednokondygnacyjnych obiektów infrastruktury tech-
nicznej o powierzchni zabudowy do 4,0 m2 oraz jednokon-
dygnacyjnych budynków zwi¹zanych z obs³ug¹ wjazdu do
35,0 m2 poza nieprzekraczalnymi liniami zabudowy, ozna-
czonymi na rysunku planu;

3) na terenach 7P/U, 8UC, 9U, 12P/U dopuszcza siê lokaliza-
cje wie¿ i urz¹dzeñ telefonii komórkowej;

4) dopuszcza siê na lokalizacjê budynków gara¿owych i
gospodarczych przy granicy dzia³ek budowlanych;

5) na terenach 2U, 7P/U, 8UC, 9U i 12P/U dopuszcza siê
lokalizacjê budynków przy granicy dzia³ki budowlanej;

6) zakazuje siê lokalizacji obiektów i budynków tymczasowych
(z wyj¹tkiem obiektów zaplecza budów na czas ich realiza-
cji), budynków prowizorycznych i gara¿y blaszanych;

7) nale¿y porz¹dkowaæ, modernizowaæ oraz poprawiaæ walo-
ry przestrzenne istniej¹cych zak³adów produkcyjnych, baz
i sk³adów oraz obiektów us³ugowych;

8) istniej¹ce i projektowane zak³ady produkcyjne, bazy i
sk³ady oraz obiekty us³ugowe nale¿y otaczaæ szpalerami
zieleni izolacyjnej, podkre�laj¹cymi strukturê przestrzenn¹
oraz podzia³y funkcjonalne i w³asno�ciowe;

9) maksymalna wysoko�æ zabudowy na terenach obiektów
produkcyjnych, sk³adów i magazynów oraz zabudowy
us³ugowej (P/U), okre�lona w Rozdziale 2 nie dotyczy
budowli, urz¹dzeñ i obiektów technologicznych.

§8. Ustalenia dotycz¹ce ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego:

1) tereny obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazynów
oraz zabudowy us³ugowej nale¿y zagospodarowaæ zieleni¹,
tak by zminimalizowaæ negatywne oddzia³ywanie pocho-
dz¹ce z tych obszarów oraz poprawiæ walory krajobrazowe;

2) nale¿y w maksymalnym stopniu zachowaæ istniej¹ce
warto�ciowe zadrzewienia, w szczególno�ci w obrêbie alei
i szpalerów drzew w pasach drogowych;

3) w miarê mo¿liwo�ci nie nale¿y usuwaæ drzew i krzewów,
które wyros³y na terenach ruderalnych, w tym przy ogro-
dzeniach terenów przemys³owo-us³ugowych;

4) w terenie zagospodarowanym i zabudowanym nale¿y
chroniæ glebê ods³oniêt¹; w miarê mo¿liwo�ci nale¿y
ograniczaæ jej przykrycia, w szczególno�ci betonem i as-
faltem;

5) zbêdne masy ziemne powstaj¹ce w czasie realizacji inwe-
stycji nale¿y zagospodarowaæ w granicach w³asnej dzia³ki
lub zgodnie z planem gospodarki odpadami dla miasta,
stosownie do przepisów odrêbnych;

Poz. 4586



— 23124 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 252

6) zakazuje siê prowadzenia unieszkodliwiania odpadów, w
tym sk³adowisk odpadów; magazynowanie i odzysk odpa-
dów innych ni¿ komunalne mo¿e odbywaæ siê jedynie na
zasadach okre�lonych w przepisach o odpadach;

7) energia cieplna powinna pochodziæ z przyjaznych dla
�rodowiska �róde³, które nie spowoduj¹ wzrostu emisji
zanieczyszczeñ do atmosfery;

8) gromadzenie i usuwanie odpadów komunalnych nale¿y
oprzeæ o istniej¹cy system gospodarki odpadami, zgodnie
z przepisami o odpadach;

9) na terenach przeznaczonych do dzia³alno�ci produkcyjnej,
sk³adowania i magazynowania oraz dzia³alno�ci us³ugo-
wej nale¿y zapewniæ ochronê istniej¹cej w granicach i
poza granicami opracowania planu zabudowy mieszka-
niowej przed ha³asem, stosuj¹c rozwi¹zania techniczne
zapewniaj¹ce w³a�ciwe warunki akustyczne w budynkach
mieszkalnych, wynikaj¹ce z przepisów odrêbnych.

§9. Ustalenia dotycz¹ce ochrony dziedzictwa kulturowe-
go i zabytków: w razie natrafienia w trakcie prac ziemnych na
obiekty archeologiczne nale¿y niezw³ocznie powiadomiæ od-
powiedni organ s³u¿by ochrony zabytków, a nastêpnie przy-
st¹piæ do archeologicznych badañ ratunkowych na zasadach
okre�lonych w przepisach odrêbnych.

§10. Ustalenia dotycz¹ce wymagañ wynikaj¹cych z po-
trzeb kszta³towania przestrzeni publicznych: w przestrzeniach
publicznych ulic mog¹ byæ lokalizowane zgodnie z potrzebami
miejsca obs³ugi podró¿nych, w tym przystanki autobusowe i
kioski typu �Ruch�.

§11. Ustalenia dotycz¹ce granic i sposobów zagospoda-
rowania terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie, usta-
lonych na podstawie przepisów odrêbnych:

1) obszar planu po³o¿ony jest w obrêbie G³ównego Zbiornika
Wód Podziemnych Nr 307 �Sandr Leszno� i podlega
okre�lonym rygorom zagospodarowania z uwagi na ochro-
nê jako�ciow¹ wód podziemnych wynikaj¹cym z przepi-
sów szczególnych i odrêbnych;

2) wszelkie ingerencje w �rodowisko gruntowo-wodne dla
potrzeb lokalizacji obiektów budowlanych i budowli winny
byæ prowadzone w oparciu o wytyczne zawarte w przepi-
sach szczególnych i odrêbnych.

§12. Ustalenia dotycz¹ce szczególnych warunków zago-
spodarowania terenów oraz ograniczenia w ich u¿ytkowaniu:
zakazuje siê lokalizowania obiektów, je¿eli negatywne oddzia-
³ywanie z nimi zwi¹zane przenika³oby na teren nieruchomo�ci
nale¿¹cych do osób trzecich i by³oby w konflikcie z obecn¹ lub
planowan¹ funkcj¹ tych nieruchomo�ci.

§13. Ustalenia dotycz¹ce zasad modernizacji, rozbudowy
i budowy systemów komunikacji:

1) powi¹zania komunikacyjne z zewnêtrznym uk³adem ko-
munikacyjnym miejskim i ponadlokalnym zapewniaj¹ w
szczególno�ci: drogi g³ówne, zbiorcze i lokalne okre�lone
na rysunku planu symbolami: 19KDg, 15KDz, 20KDz, 21KDl
oraz drogi dojazdowe okre�lone na rysunku planu symbo-
lami: 24KDd, 26KDd;

2) dla zapewnienia pe³nej obs³ugi komunikacyjnej obszaru
zezwala siê na realizacjê innych ni¿ wyznaczone w planie
dróg wewnêtrznych, w ramach zagospodarowania tere-
nu, pod warunkiem zachowania minimalnej szeroko�ci
8,0 m;

3) w obrêbie poszczególnych terenów nale¿y zapewniæ od-
powiedni¹ liczbê miejsc postojowych oraz gara¿owych
zaspokajaj¹c¹ potrzeby w zakresie parkowania i postoju
samochodów z uwzglêdnieniem warunków technicznych
okre�lonych w przepisach odrêbnych, jednak nie mniej
ni¿:

a) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych � min. 2
stanowiska dla ka¿dego budynku;

b) dla obiektów produkcyjnych, magazynowych i sk³ado-
wych � min. 1 stanowisko na 2-ch zatrudnionych,

c) dla obiektów i lokali us³ugowych � min. 1 stanowisko
na ka¿de rozpoczête 50 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) dla obiektów handlowych � min. 1 stanowisko na
ka¿de rozpoczête 20 m2 powierzchni sprzeda¿owej;

4) tereny objête planem bêd¹ obs³ugiwane pod wzglêdem
komunikacji z przyleg³ych dróg publicznych i wewnêtrz-
nych, na zasadach okre�lonych w Rozdziale 2.

§14. Ustalenia dotycz¹ce zasad modernizacji, rozbudowy
i budowy systemów infrastruktury technicznej:

1) docelowo nale¿y zapewniæ wykonanie pe³nego uzbrojenia
w podstawow¹ sieæ infrastruktury technicznej oraz pod³¹-
czenia do niej terenu objêtego planem;

2) nowoprojektowane sieci i urz¹dzenia uzbrojenia technicz-
nego nale¿y lokalizowaæ na terenie dróg publicznych i
wewnêtrznych, a w uzasadnionych przypadkach równie¿
na terenach o innym przeznaczeniu;

3) kierunki budowy i rozbudowy sieci uzbrojenia techniczne-
go nale¿y realizowaæ zgodnie z opracowaniami dotycz¹cy-
mi rozwoju sieci, na warunkach okre�lonych z zarz¹dc¹
sieci;

4) zezwala siê na lokalizacjê na obszarze planu sieci i urz¹-
dzeñ infrastruktury technicznej nie zwi¹zanych z obs³ug¹
terenu objêtego planem;

5) dla zaopatrzenia w wodê plan ustala powi¹zanie terenu
objêtego planem z istniej¹cym i projektowanym uk³adem
sieci wodoci¹gowej; adaptacjê, rozbudowê, wymianê, mo-
dernizacjê istniej¹cej sieci wodoci¹gowej;

6) ze wzglêdu na lokalizacjê na terenie objêtym opracowa-
niem planu sieci magistrali wodoci¹gowych  400 oraz

 500 ustala siæ pas wolny od zabudowy i zadrzewienia
od ich przebiegu w odleg³o�ciach wynikaj¹cych z przepi-
sów odrêbnych;

7) dla odprowadzania i unieszkodliwiania �cieków plan usta-
la powi¹zanie terenu objêtego planem z systemem kana-
lizacji sanitarnej lub kanalizacji ogólnosp³awnej;

8) odprowadzenie �cieków z obiektów produkcyjnych mo¿e
nast¹piæ do sieci kanalizacji sanitarnej lub do sieci kana-
lizacji ogólnosp³awnej po spe³nieniu wymogów wynikaj¹-

Poz. 4586



— 23125 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 252

cych z przepisów odrêbnych, w tym ewentualnej koniecz-
no�ci podczyszczenia �cieków do odpowiednich parame-
trów, w uzgodnieniu z w³a�ciwym zarz¹dc¹ tej sieci;

9) dla zaopatrzenia w energiê elektryczn¹ plan ustala powi¹-
zanie terenu objêtego planem z systemem zasilania po-
przez rozbudowê istniej¹cych linii napowietrznych (prefe-
rowana przebudowa na linie kablowe) lub kablowych
�redniego i niskiego napiêcia oraz stacji transformatoro-
wych;

10) dla zaopatrzenia w energiê ciepln¹ ustala siê:

a) powi¹zanie terenu objêtego planem z miejskim syste-
mem sieci cieplnej lub wykorzystanie indywidualnych
sposobów ogrzewania,

b) dopuszcza siê stosowanie paliw sta³ych (z wy³¹cze-
niem wêgla), p³ynnych i gazowych pod warunkiem
spe³nienia wymagañ w przepisach prawa w zakresie
ochrony powietrza,

c) preferuje siê stosowanie ogrzewania gazowego oraz
systemy wykorzystuj¹ce �ród³a czystej energii, w szcze-
gólno�ci takiej jak: pompy cieplne, kolektory s³onecz-
ne, energiê elektryczn¹;

11) ustala siê odprowadzanie wód opadowych lub roztopo-
wych do sieci kanalizacji deszczowej, ogólnosp³awnej lub
do gruntu, z uwzglêdnieniem przepisów odrêbnych;

12) ustala siê obowi¹zek gospodarowania odpadami zgodnie
z przepisami o odpadach;

13) w przypadku konieczno�ci naruszenia systemu meliora-
cyjnego nale¿y zastosowaæ rozwi¹zanie zastêpcze zgodnie
z przepisami odrêbnymi.

§15. Ustalenia dotycz¹ce szczegó³owych zasad i warun-
ków ³¹czenia i podzia³u nieruchomo�ci:

1) sposób podzia³u nieruchomo�ci okre�lono na rysunku
planu i w ustaleniach szczegó³owych w Rozdziale 2, z
zastrze¿eniem §15 pkt 2);

2) dopuszcza siê wydzielenie dzia³ek pod lokalizacjê dróg
wewnêtrznych oraz urz¹dzeñ infrastruktury technicznej
stosownie do potrzeb;

3) nie zachodzi scalanie i podzia³ nieruchomo�ci w rozumie-
niu przepisów odrêbnych;

§16. Ustalenia dotycz¹ce sposobów i terminów tymcza-
sowego zagospodarowania i u¿ytkowania terenów � nie
ustala siê.

ROZDZIA£ II

Ustalenia szczegó³owe

§17. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku pla-
nu symbolami 1U, 2U:

1) przeznaczenie terenu � tereny zabudowy us³ugowej;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci:

a) zezwala siê na podzia³ terenu pod warunkiem zacho-
wania minimalnej powierzchni nowo wydzielanych
dzia³ek � 1500 m2,

b) dopuszcza siê ³¹czenie dzia³ek;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) dopuszczalne obiekty towarzysz¹ce � urz¹dzenia i
obiekty infrastruktury technicznej,

b) powierzchnia zabudowy � maks. 50% powierzchni
dzia³ki,

c) powierzchnia biologicznie czynna � min. 20% po-
wierzchni dzia³ki,

d) wysoko�æ zabudowy � maks. 12,0 m,

e) geometria dachów � zezwala siê na wszelkie rozwi¹-
zania;

4) na terenie 2U ustala siê obowi¹zek realizacji pasa zieleni
izolacyjnej o szeroko�ci min. 4,0 m od strony terenu 3 MN/
U zgodnie z rysunkiem planu;

5) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji:

a) dojazd z dróg wewnêtrznych 16KDw i 17KDw, lub z
drogi publicznej-zbiorczej 15KDz poprzez teren 3
MN/U,

b) dopuszcza siê obs³ugê terenów 1U i 2U z s¹siedniego
terenu zamkniêtego zlokalizowanego poza obszarem
opracowania planu po ewentualnej zmianie statusu
terenów zamkniêtych,

6) zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej �
zgodnie z §14;

§18. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu
symbolem 3 MN/U:

1) przeznaczenie terenu � tereny zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej i us³ug;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci:

a) zezwala siê na podzia³ terenu pod warunkiem zacho-
wania minimalnej powierzchni nowo wydzielanych
dzia³ek � 1000 m2,

b) dopuszcza siê ³¹czenie dzia³ek;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) zabudowê mieszkaniow¹ nale¿y realizowaæ jako wol-
nostoj¹c¹,

b) dopuszczalne obiekty towarzysz¹ce � budynki gospo-
darcze i gara¿owe,

c) powierzchnia zabudowy � maks. 40% powierzchni
dzia³ki,

d) powierzchnia biologicznie czynna � min. 30% po-
wierzchni dzia³ki,

e) wysoko�æ zabudowy:

- budynku mieszkalnego: maks. 12,0 m,

Poz. 4586



— 23126 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 252

- budynku us³ugowego lub mieszkalno-us³ugowego:
maks. 12,0 m,

- budynku gospodarczego, gara¿owego: maks. 6,0 m,

f) geometria dachów:

- budynku mieszkalnego: dopuszcza siê wszelkie roz-
wi¹zania,

- budynku us³ugowego lub mieszkalno-us³ugowego:
dopuszcza siê wszelkie rozwi¹zania,

- budynku gospodarczego, gara¿owego: dachy jed-
nospadowe, dwuspadowe lub wielospadowe o
po³aciach symetrycznych, o nachyleniu g³ównych
po³aci dachowych do 45o lub dachy p³askie;

4) dla istniej¹cych budynków mieszkalnych o dachach po-
chy³ych o parametrach innych ni¿ wskazane w ustaleniach
planu � dopuszcza siê ich zachowanie przy rozbudowie
g³ównej bry³y budynku;

5) dla istniej¹cych budynków mieszkalnych o dachach p³a-
skich � dopuszcza siê ich rozbudowê z dachem p³askim;

6) ustala siê obowi¹zek realizacji pasa zieleni izolacyjnej o
szeroko�ci min. 4,0 m od strony terenu 2U zgodnie z
rysunkiem planu;

7) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji � dojazd z drogi
publicznej-zbiorczej 15KDz oraz z drogi wewnêtrznej
18KDw;

8) zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej �
zgodnie z §14;

§19. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu
symbolem 4U:

1) przeznaczenie terenu � tereny zabudowy us³ugowej;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci:

a) zezwala siê na podzia³ terenu pod warunkiem zacho-
wania minimalnej powierzchni nowo wydzielanych
dzia³ek � 2500 m2,

b) dopuszcza siê ³¹czenie dzia³ek;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) dopuszczalne obiekty towarzysz¹ce � urz¹dzenia i
obiekty infrastruktury technicznej,

b) powierzchnia zabudowy � maks. 50% powierzchni
dzia³ki,

c) powierzchnia biologicznie czynna � min. 20% po-
wierzchni dzia³ki,

d) wysoko�æ zabudowy � maks. 15,0 m,

e) geometria dachów � zezwala siê na wszelkie rozwi¹zania;

4) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji � dojazd z drogi
publicznej-g³ównej 19KDg oraz z drogi wewnêtrznej 18KDw;

5) zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej �
zgodnie z §14;

§20. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku pla-
nu symbolami 5IT, 6IT:

1) przeznaczenie terenu � tereny obs³ugi technicznej miasta;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci � tereny stanowi¹ wydzie-
lone dzia³ki geodezyjne;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) teren stanowi przestrzeñ dla istniej¹cej sieci cieplnej z
dopuszczeniem jej przebudowy i modernizacji,

b) dopuszcza siê lokalizacjê innych urz¹dzeñ i obiektów
infrastruktury technicznej;

4) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji � dojazd z drogi
wewnêtrznej 18KDw;

§21. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu
symbolem 7P/U:

1) przeznaczenie terenu � tereny obiektów produkcyjnych,
sk³adów i magazynów oraz zabudowy us³ugowej;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci:

a) zezwala siê na podzia³ terenu pod warunkiem zacho-
wania minimalnej powierzchni nowo wydzielanych
dzia³ek � 1ha,

b) dopuszcza siê ³¹czenie dzia³ek,

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) dopuszczalne obiekty towarzysz¹ce � urz¹dzenia i
obiekty infrastruktury technicznej,

b) powierzchnia zabudowy � maks. 70% powierzchni
dzia³ki,

c) powierzchnia biologicznie czynna � min. 10% po-
wierzchni dzia³ki,

d) wysoko�æ zabudowy � maks. 20,0 m,

e) geometria dachów � zezwala siê na wszelkie rozwi¹zania,

4) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji � dojazd z drogi
publicznej-zbiorczej 20KDz oraz z drogi publicznej-lokalnej
21KDl;

5) zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej �
zgodnie z §14;

§22. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu
symbolem 8UC:

1) przeznaczenie terenu � tereny zabudowy us³ugowej z
dopuszczeniem lokalizacji obiektów handlowych o po-
wierzchni sprzeda¿y powy¿ej 2000 m2;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci:

a) zezwala siê na podzia³ terenu pod warunkiem zacho-
wania minimalnej powierzchni nowo wydzielanych
dzia³ek � 1ha,

b) dopuszcza siê ³¹czenie dzia³ek;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) dopuszczalne obiekty towarzysz¹ce � obiekty ma³ej
architektury, urz¹dzenia i obiekty infrastruktury tech-
nicznej,

Poz. 4586



— 23127 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 252

b) powierzchnia zabudowy � maks. 70% powierzchni
dzia³ki,

c) powierzchnia biologicznie czynna � min. 10% po-
wierzchni dzia³ki,

d) wysoko�æ zabudowy � maks. 15,0 m,

e) dopuszcza siê przekroczenie wysoko�ci, o której mowa
w §22 pkt 3), lit. d) do 20,0 m dla 30% powierzchni
zabudowy, o której mowa w §22 pkt 3) lit. b) w celu
wyeksponowania czê�ci budynku (dominanta architek-
toniczna),

f) geometria dachów � zezwala siê na wszelkie rozwi¹-
zania;

4) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji: dojazd � z drogi
publicznej-g³ównej 19KDg oraz z drogi publicznej-zbior-
czej 20KDz;

5) zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej �
zgodnie z §14;

§23. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu
symbolem 9U:

1) przeznaczenie terenu � tereny zabudowy us³ugowej;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci:

a) zezwala siê na podzia³ terenu pod warunkiem zacho-
wania minimalnej powierzchni nowo wydzielanych
dzia³ek � 2500 m2,

b) dopuszcza siê ³¹czenie dzia³ek;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) dopuszczalne obiekty towarzysz¹ce � urz¹dzenia i
obiekty infrastruktury technicznej,

b) powierzchnia zabudowy � maks. 60% powierzchni
dzia³ki,

c) powierzchnia biologicznie czynna � min. 20% po-
wierzchni dzia³ki,

d) wysoko�æ zabudowy � maks. 15,0 m,

e) geometria dachów � zezwala siê na wszelkie rozwi¹-
zania;

4) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji � dojazd z drogi
publicznej-zbiorczej 20KDz, z drogi publicznej-lokalnej
21KDl, z drogi publicznej-dojazdowej 24KDd oraz z drogi
wewnêtrznej 23KDw;

5) zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej �
zgodnie z §14;

§24. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu
symbolem 10 MN/U:

1) przeznaczenie terenu � tereny zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej i us³ug;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci:

a) zezwala siê na podzia³ terenu pod warunkiem zacho-
wania minimalnej powierzchni nowo wydzielanych
dzia³ek � 800 m2,

b) dopuszcza siê ³¹czenie dzia³ek;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) zabudowê mieszkaniow¹ nale¿y realizowaæ jako wol-
nostoj¹c¹,

b) ustala siê obowi¹zek lokalizacji pomieszczeñ us³ugo-
wych w parterach budynków,

c) powierzchnia zabudowy � maks. 50% powierzchni
dzia³ki,

d) powierzchnia biologicznie czynna � min. 20% po-
wierzchni dzia³ki,

e) wysoko�æ zabudowy � maks. 12,0 m,

f) geometria dachów � dopuszcza siê wszelkie rozwi¹za-
nia;

4) dla istniej¹cych budynków mieszkalnych o dachach po-
chy³ych o parametrach innych ni¿ wskazane w ustaleniach
planu � dopuszcza siê ich zachowanie przy rozbudowie
g³ównej bry³y budynku;

5) dla istniej¹cych budynków mieszkalnych o dachach p³a-
skich � dopuszcza siê ich rozbudowê z dachem p³askim;

6) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji � dojazd z drogi
wewnêtrznej 22KDw;

7) zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej �
zgodnie z §14;

§25. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu
symbolem 11KP:

1) przeznaczenie terenu � tereny parkingów;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci:

a) nale¿y wydzieliæ dzia³kê geodezyjn¹ zgodnie z liniami
rozgraniczaj¹cymi teren,

b) dopuszcza siê ³¹czenie dzia³ek;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) dopuszcza siê lokalizacjê jednokondygnacyjnych bu-
dynków zwi¹zanych z obs³ug¹ wjazdu do 35,0 m2,

b) dopuszczalne obiekty towarzysz¹ce � urz¹dzenia i
obiekty infrastruktury technicznej,

c) powierzchnia zabudowy � maks. 10% powierzchni
terenu,

d) powierzchnia biologicznie czynna � min. 10% po-
wierzchni terenu,

e) wysoko�æ zabudowy � maks. 4,0 m,

f) geometria dachów � zezwala siê na wszelkie rozwi¹-
zania;

4) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji � dojazd z drogi
publicznej-lokalnej 21KDl;

5) zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej �
zgodnie z §14;

§26. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu
symbolem 12P/U:

Poz. 4586



— 23128 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 252

1) przeznaczenie terenu � tereny obiektów produkcyjnych,
sk³adów i magazynów oraz zabudowy us³ugowej;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci:

a) zezwala siê na podzia³ terenu pod warunkiem zacho-
wania minimalnej powierzchni nowo wydzielanych
dzia³ek � 4500 m2,

b) dopuszcza siê ³¹czenie dzia³ek;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) dopuszczalne obiekty towarzysz¹ce � urz¹dzenia i
obiekty infrastruktury technicznej,

b) powierzchnia zabudowy � maks. 70% powierzchni
dzia³ki,

c) powierzchnia biologicznie czynna � min. 10% po-
wierzchni dzia³ki,

d) wysoko�æ zabudowy � maks. 15,0 m,

e) geometria dachów � zezwala siê na wszelkie rozwi¹-
zania;

4) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji � dojazd z drogi
publicznej-zbiorczej 20KDz lub z drogi publicznej-lokalnej
21KDl poprzez teren 11KP;

5) zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej �
zgodnie z §14;

§27. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu
symbolem 13E:

1) podstawowe przeznaczenie terenu � tereny obiektów i
urz¹dzeñ elektroenergetycznych;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci � nale¿y wydzieliæ dzia³kê
geodezyjn¹ zgodnie z liniami rozgraniczaj¹cymi;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) wysoko�æ zabudowy � maks. 4,0 m,

b) geometria dachów � zezwala siê na wszelkie rozwi¹-
zania;

4) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji � dojazd z drogi
publicznej-zbiorczej 20KDz;

5) zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej �
zgodnie z §14;

§28. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu
symbolem 14 MN/U:

1) przeznaczenie terenu � tereny zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej i us³ug;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci:

a) zezwala siê na podzia³ terenu pod warunkiem zacho-
wania minimalnej powierzchni nowo wydzielanych
dzia³ek � 1000 m2,

b) dopuszcza siê ³¹czenie dzia³ek;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) zabudowê mieszkaniow¹ nale¿y realizowaæ jako wol-
nostoj¹c¹,

b) dopuszczalne obiekty towarzysz¹ce � budynki gospo-
darcze i gara¿owe,

c) powierzchnia zabudowy � maks. 40% powierzchni
dzia³ki,

d) powierzchnia biologicznie czynna � min. 30% po-
wierzchni dzia³ki,

e) wysoko�æ zabudowy:

- budynku mieszkalnego: maks. 12,0 m,

- budynku us³ugowego lub mieszkalno-us³ugowego:
maks. 12,0 m,

- budynku gospodarczego, gara¿owego: maks. 6,0 m,

f) geometria dachów:

- budynku mieszkalnego: dachy dwuspadowe lub
wielospadowe o po³aciach symetrycznych, o na-
chyleniu g³ównych po³aci dachowych 30o - 45o,

- budynku us³ugowego lub mieszkalno-us³ugowego:
dopuszcza siê wszelkie rozwi¹zania,

- budynku gospodarczego, gara¿owego: dachy jed-
nospadowe, dwuspadowe lub wielospadowe o
po³aciach symetrycznych, o nachyleniu g³ównych
po³aci dachowych do 45o lub dachy p³askie;

4) dla istniej¹cych budynków mieszkalnych o dachach po-
chy³ych o parametrach innych ni¿ wskazane w ustaleniach
planu � dopuszcza siê ich zachowanie przy rozbudowie
g³ównej bry³y budynku;

5) dla istniej¹cych budynków mieszkalnych o dachach p³a-
skich � dopuszcza siê ich rozbudowê z dachem p³askim;

6) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji � dojazd z drogi
publicznej-zbiorczej 20KDz, z dróg publicznych-dojazdo-
wych 24KDd i 26KDd oraz z drogi wewnêtrznej 25KDw;

7) zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej �
zgodnie z §14;

§29. Ustalenia dla terenów komunikacji oznaczonych
na rysunku planu symbolami: 15KDz, 16KDw, 17KDw,
18KDw, 19KDg, 20KDz, 21KDl, 22KDw, 23KDw, 24KDd,
25KDw, 26KDd:

1) przeznaczenie terenu:

a) 15KDz � droga publiczna-zbiorcza,

b) 16KDw � droga wewnêtrzna,

c) 17KDw � droga wewnêtrzna,

d) 18KDw � droga wewnêtrzna,

e) 19KDg � droga publiczna-g³ówna,

f) 20KDz � droga publiczna-zbiorcza,

g) 21KDl � droga publiczna-lokalna,

h) 22KDw � droga wewnêtrzna,

i) 23KDw � droga wewnêtrzna,

j) 24KDd � droga publiczna-dojazdowa,

Poz. 4586



— 23129 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 252

k) 25KDw � droga wewnêtrzna,

l) 26KDd � droga publiczna-dojazdowa;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci � zezwala siê na wszelkie
podzia³y terenu zwi¹zanej z wydzieleniem planowanych
dróg;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) szeroko�ci dróg w liniach rozgraniczaj¹cych zgodnie z
rysunkiem planu,

b) szeroko�ci okre�lone w lit. a) zabezpieczaj¹ realizacjê
jezdni, chodników oraz �cie¿ek rowerowych; szczegó-
³owe parametry zagospodarowania dróg okre�lone
zostan¹ w opracowaniach bran¿owych, w nawi¹zaniu
do ca³o�ciowych potrzeb miasta zgodnie z przepisami
odrêbnymi,

c) przestrzeñ dróg mo¿e s³u¿yæ do prowadzenia sieci
uzbrojenia technicznego oraz lokalizacji obiektów i
urz¹dzeñ infrastruktury technicznej;

Poz. 4586

d) w drogach 20KDz i 19KDg nale¿y zachowaæ i uzupe³niæ
istniej¹ce aleje i szpalery drzew, a w przypadku ko-
nieczno�ci ich usuniêcia zrealizowaæ nowe nasadzenia
drzew i krzewów;

§30. Na rysunku planu przedstawiono lokalizacjê terenów
zamkniêtych oznaczonych symbolami 27TZ, 28TZ, 29TZ.

ROZDZIA£ III

Ustalenia koñcowe

§31. Zgodnie z art. 15 ust. 2 i art. 36 ust. 4 ustawy z dnia
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami) dla terenów
o nowych funkcjach wyznaczonych w planie ustala siê stawki
procentowe s³u¿¹ce naliczaniu jednorazowej op³aty z tytu³u
wzrostu warto�ci nieruchomo�ci w wysoko�ci 30%.

§32. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Leszna.

§33. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Leszna

(-) Piotr Olejniczak



— 23130 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 252 Poz. 4586



— 23131 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 252

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XXVII/312/2008

Rady Miejskiej Leszna
z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego w rejonie

ulicy Wilkowickiej, Poznañskiej, Fabrycznej,
Zacisze i torów kolejowych w Lesznie.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU PLANU

Poz. 4586

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717, Dz.U. z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Nr 141,
poz. 1492, Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087,
Dz.U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635; Dz.U. z 2007
r. Nr 127, poz. 880) Rada Miejska Leszna rozstrzyga o sposo-
bie rozpatrzenia uwag do projektu planu.

W dniu 27 pa�dziernika 2008 r. wp³ynê³o pismo dotycz¹ce
dzia³ek o nr ewid. 343/7 i 343/9 arkusz mapy 105 po³o¿onych
przy ulicach Poznañskiej i Wilkowickiej w Lesznie, zawieraj¹ce
uwagi o nastêpuj¹cej tre�ci:

1. �Poza istniej¹cym pozwoleniem na handel i us³ugi, chcie-
liby�my mieæ prawo do budowy mieszkañ przy maksymal-
nej wysoko�ci zabudowy ustalonej w planie oraz mo¿li-
wo�æ postawienia hotelu.

2. Chcieliby�my zmniejszyæ ilo�æ miejsc parkingowych do
jednego na 30 m2 powierzchni sprzeda¿y, poniewa¿ przy
dozwolonej powierzchni sprzeda¿y 2000 m2 chodzi g³ów-
nie o szereg sklepów specjalistycznych, które nie wyma-
gaj¹ tak du¿ego parkingu jak supermarkety spo¿ywcze.

3. Jeste�my tak¿e zainteresowani uzyskaniem mo¿liwo�ci
podzia³u dzia³ki na mniejsze o powierzchni minimalnej
1000 m2, gdy¿ ewentualna sprzeda¿ gruntu dla w³a�ciciela
niewielkich stacji benzynowych jest niemo¿liwa przy po-
zwoleniu na minimalne dzia³ki o pow. 2500 m2�.

Rada Miejska Leszna postanawia nie uwzglêdniæ ww.
uwag oraz utrzymaæ w mocy ustalenia projektu zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie
ulicy Wilkowickiej, Poznañskiej, Fabrycznej, Zacisze i torów
kolejowych w Lesznie.

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XXVII/312/2008

Rady Miejskiej Leszna
z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego w rejonie

ulicy Wilkowickiej, Poznañskiej, Fabrycznej,
Zacisze i torów kolejowych w Lesznie.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA,

ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003
r. Nr 80 poz. 717, Dz.U. z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Nr 141 poz. 1492,
Dz.U. z 2005 r. Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz. 1087, Dz.U. z 2006
r. Nr 45 poz. 319, Nr 225 poz. 1635, Dz.U. z 2007 r. Nr 127 poz.
880) Rada Miejska Leszna rozstrzyga o sposobie realizacji
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹
do zadañ w³asnych gminy oraz zasadach ich finansowania,
zgodnie z przepisami o finansach publicznych.

§1. 1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, s³u-
¿¹ce zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkañców, stano-
wi¹ zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1591 z pó�n. zm.) zadania w³asne gminy.

2. Wykaz terenów funkcjonalnych, w których zapisane
zosta³y inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej nale¿¹-
ce do zadañ w³asnych gminy:

/� ��
6 � �

�
= � � � � �� � ��

������ ������ ������
��� ��.' � � � ��� ��
��� ��.' � � � � � �

 



— 23132 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 252 Poz. 4586, 4587

��� ��.' � � � � � �
��� ��.' � � � � � �
��� ��.' � � � � � �
��� ��.' � � � � � �

 

§2. Opis sposobu realizacji inwestycji wskazanych w §1:

1. Realizacja inwestycji przebiegaæ bêdzie zgodnie z obowi¹-
zuj¹cymi przepisami, w tym miêdzy innymi ustaw¹ Prawo
budowlane, ustaw¹ Prawo zamówieñ publicznych, ustaw¹
o samorz¹dzie gminnym, ustaw¹ o gospodarce komunal-
nej i Prawem ochrony �rodowiska.

2. Sposób realizacji inwestycji okre�lonych w §1 mo¿e ule-
gaæ modyfikacji wraz z dokonuj¹cym siê postêpem tech-
niczno-technologicznym, zgodnie z zasad¹ stosowania
najlepszej dostêpnej techniki, o ile nie nast¹pi naruszenie
ustaleñ planu.

3. Realizacja i finansowanie w zakresie infrastruktury tech-
nicznej inwestycji nie wyszczególnionych w §1, jest przed-
miotem umowy zainteresowanych stron.

§3. Finansowanie inwestycji w zakresie infrastruktury tech-
nicznej, ujêtych w niniejszym planie, które nale¿¹ do zadañ

w³asnych gminy, podlega przepisom ustawy z dnia 30 czerw-
ca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249 poz.
2104 z pó�niejszymi zmianami), przy czym:

1) wydatki maj¹tkowe gminy okre�la Rada Miejska p.n.:
�Wieloletni Plan Inwestycyjny�,

2) wydatki inwestycyjne finansowane z bud¿etu miasta usta-
la siê w uchwale bud¿etowej,

3) inwestycje, których okres realizacji przekracza jeden rok
bud¿etowy ujmowane s¹ w wykazie stanowi¹cym za³¹cz-
nik do uchwa³y bud¿etowej, zwanym �Wieloletnie progra-
my inwestycyjne�.

§4. Inwestycje w zakresie przesy³ania i dystrybucji paliw
gazowych, energii elektrycznej lub ciep³a realizowane bêd¹ w
sposób okre�lony w art. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r.
Prawo energetyczne (Dz.U. Nr 54 poz. 348 z pó�niejszymi
zmianami).

4587

UCHWA£A Nr XXII/222/08 RADY GMINY KO�CIAN

z dnia 4 grudnia 2008 r.

zmieniaj¹ca Uchwa³ê Nr XX/192/08 Rady Gminy Ko�cian z dnia 29 pa�dziernika 2008 r.
w sprawie ustalenia wysoko�ci podatków i op³at lokalnych na rok 2009.

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 3, art. 6 ust. 12, art. 7 ust. 3,
art. 19 pkt 1 pkt a, b i pkt 2 Ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2006 r., Nr 121,
poz. 844 ze zmianami), Obwieszczenia Ministra Finansów z
dnia 29 lipca 2008 w sprawie wysoko�ci górnych granic
stawek kwotowych podatków i op³at lokalnych w 2009 r. (M.P.
Nr 59 poz. 531), art. 18 ust. 2 pkt 8 Ustawy z dnia 8 marca 1990
roku - o samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r., Nr 142 poz.
1591 ze zmianami),

§1.  §4 Uchwa³a Rady Gminy Ko�cian Nr XX/192/08 z dnia
29 pa�dziernika 2008 r. w sprawie ustalenia wysoko�ci podat-

ków i op³at lokalnych na rok 2009 otrzymuje nastêpuj¹ce
brzmienie:

§4. 1. �Podatek od nieruchomo�ci od osób fizycznych
pobierany jest w drodze inkasa. Na inkasentów wyznacza
siê:

- dla obszaru so³ectwa Bonikowo - Kaczmarek Marek,

- dla obszaru so³ectwa Czarkowo - Miszkiewicz. Ryszard,

- dla obszaru so³ectwa Choryñ - Matuszkowiak Piotr,

- dla obszaru so³ectwa Darnowo - Szczepaniak Wanda,

- dla obszaru so³ectwa Gry¿yna - Stanis³awiak Krzysztof,


